TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

Rua João Batista Parra 575 - Bairro Praia do Suá - CEP 29052-123 - Vitória - ES

INFORMAÇÃO - TRE-ES/PRE/DG/SJ/CGI/SBAM

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2025

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado pelo Ato nº 463 de
27/10/2020, publicada no Diário da Justiça Eleitoral de 30/10/2020, de acordo com a Tabela de
Temporalidade e Destinação de Documentos deste Tribunal, aprovada pela Resolução TRE/ES
n.º12/2023, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45.º (quadragésimo quinto) dia subsequente
à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, o Arquivo Central eliminará os documentos
constantes da Listagem abaixo:

Cód.
Classificação

Descritor do Código DATAS-
LIMITE Unidade de Arquivamento

   Quantidade Especificar:

1-0-1
Comunicação oficial – Ofícios e
Memorandos (Expedidos e Recebidos) -
Administração Geral (Sede)

2010 a
2018 20 Caixa Arquivo

1-1-1

Comunicação oficial – Ofícios e
Memorandos (Expedidos e Recebidos) -
Organização e Funcionamento (Sede)

2002 a
2018 15

Caixa Arquivo

1-1-5-4

Relações com a Sociedade -
Reclamações, denúncias, elogios e
sugestões recebidas do publico externo
(Sede)

2005 a
2018 10 Caixa Arquivo

1-1-5-4-1 Acesso a informação - Solicitação de
informações (Sede e Cartórios)

1992 a
2022 45 Caixa Arquivo

1-2-11-1

Viagem com ônus – Processo
administrativos de concessão e
pagamento de diárias, autorizações de
viagens e passagens. (Sede)

1990 a
2006 10 Caixa Arquivo

1-3-1

Comunicação oficial – Ofícios e
Memorandos (Expedidos e Recebidos) -
Administração de Patrimônio, Material
e Serviço (Sede e Cartórios)

2018 05 Caixa Arquivo

Informação 1344081         SEI 0006615-94.2024.6.08.8000 / pg. 1

1-3-2-1 Sinistro 2004 a
2012 02 Caixa Arquivo

1-3-2-3-1
Compra - Processos administrativos de
aquisição e de pagamento de bens
imóveis (Sede)

1998 a
2007 01 Caixa Arquivo

1-3-4-1-1
Compra - Processos administrativos de
aquisição e de pagamento de material
permanente e de consumo. (Sede)

1994 a
2006 15 Caixa Arquivo

1-3-4-3

Movimentação – Termos de
transferência interna, Guias de remessa
de material, Recibos de entrega de
material - (Sede e Cartórios)

2000 a
2018 20 Caixa Arquivo

1-3-5-1-1

Contratação e Pagamento - Processos
administrativos de contratação e
pagamento de serviços de saneamento
básico, contratação e pagamento de
terceirizados. (Sede e Cartórios)

1992 a
2006 13 Caixa Arquivo

1-4-1

Comunicação oficial – Ofícios e
Memorandos (Expedidos e Recebidos) -
Gestão Orçamentária e Financeira
(Sede)

2015 a
2018 04 Caixa Arquivo

1-5-2-2 Movimentação - (Sede e Cartórios) 1990 a
2018 40 Caixa Arquivo

2-1-2-2 Controle - (Cartórios) 2018 01 Caixa Arquivo

3-1-5-2 Votação Eletrônica - Cadernos de
votação - (Cartórios)

2010 a
2016 09 Caixa Arquivo

3-1-5-3 Apuração - (Cartórios) 2003 a
2018 09 Caixa Arquivo

3-2-1
Comunicação oficial – Ofícios e
Memorandos (Expedidos e Recebidos) -
(Cartórios)

2000 a
2018 30 Caixa Arquivo

3-2-3-3 Alistamento e Cadastramento Eleitoral -
(Cartórios)

2010 a
2018 10 Caixa Arquivo

3-2-5 Convocação de Mesário - (Cartórios) 2018 01 Caixa Arquivo

3-2-5-2 Justificativa - (Cartórios) 2016 01 Caixa Arquivo

MENSURAÇÃO TOTAL: 261 Caixas-arquivo

Atenciosamente,
André Luiz Ataide
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental

Informação 1344081         SEI 0006615-94.2024.6.08.8000 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ ATAIDE, Analista Judiciário, em 27/02/2025, às
17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1344081 e o código
CRC D61E0611.

Informação 1344081         SEI 0006615-94.2024.6.08.8000 / pg. 3

	Informação 1344081